Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области – печатное издание

	Войсковицкий Вестник
	[image: image1.png]

17 февраля  2020 года                    №08

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14  февраля 2020 года

          № 24

Об утверждении типового проекта контейнерной площадки с навесом для сбора твердых коммунальных отходов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить типовой проект контейнерной площадки с навесом для сбора твердых коммунальных отходов согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в сети интернет.

Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения                                                                                    Е.В. Воронин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Войсковицкого сельского поселения Гатчинского  муниципального района

от ___.02.2020    № _______

(приложение)

Администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского  муниципального района Ленинградской области

Типовой проект

контейнерной площадки с навесом

для сбора твердых коммунальных отходов

п. Войсковицы

2020 год

1. Общие требования к контейнерным наземным площадкам для сбора и накопления твердых коммунальных отходов, размещаемым на территории Войсковицкого сельского поселения (далее - площадки).

1.1. Удаленность от жилых домов, детских учреждений, мест отдыха населения – не менее 20 м.

1.2. Площадка должна примыкать непосредственно к сквозным проездам.

1.3. Основание площадки должно предусматривать устройство котлована, уплотнение грунта и устройство песчаного основания с установкой на него искусственного водонепроницаемого и химически стойкого покрытия поверхности площадки – бетонные плиты 170x1750x3000, или асфальтобетонное покрытие с устройством щебеночного основания.

1.4. Покрытие площадки должно быть ровным с уклоном в сторону проезжей части 0,02%.

1.5. Площадка должна быть оснащена ограждением – самостоящие железобетонные секции 160x2000x2000.

1.6. Площадка должна быть оснащена навесом –  каркас навеса из прямоугольной стальной трубы сечением 20х40х2 мм, с огрунтовкой и покраской. Каркас закрепляется к верхнему поясу ограждения посредством стальных хомутов П-образного сечения на болтах М20 L=200мм. Покрытие из поликарбонатных сотовых листов толщиной 6 мм.

1.7. Размер площадки должен быть рассчитан на установку от 1 до 4 контейнеров объемом 8м3 , или до 5 контейнеров объемом 1м3.

2. Основные размеры площадок под контейнеры объемом от 1 до 8 м3
	№
	Количество контейнеров
	Глубина площадки

мм
	Длина площадки

мм
	Площадь площадки

м2
	Необходимое количество плит основания 170x1750x3000
	Необходимое количество самостоящих железобетонных секций 160x2000x2000

	1
	1 контейнер объемом 8м3/

1 - 2 контейнера объемом 1м3
	5250
	6000
	31,5
	6
	4

	2 контейнера объемом 8м3/

2-4 контейнера объемом 1м3

	12000
	63
	12
	9

	3-4  контейнера объемом 8м3/

4-5 контейнеров объемом 1м3

	15000
	78,8
	15
	10

3. Требования к устройству элементов площадки

3.1. Устройство основания площадки с поверхностью из ж/б дорожных плит:

3.1.1. Устройство котлована на глубину 0,25 м с уплотнением грунта;

3.1.2. Устройство песчаного основания толщиной 0,1 м с планировкой и уплотнением;

3.1.3. Устройство бетонного основания плитами дорожными размером 170х1750х3000  мм;

3.2. Устройство основания площадки с поверхностью из асфальтобетона:

3.2.1. Устройство котлована на глубину 0,25 м с уплотнением грунта;

3.2.2. Устройство песчаного основания толщиной 0,1 м с планировкой и уплотнением;

3.2.3. Устройство щебеночного основания из щебня фракции 20-40 мм М600  толщиной слоя 0,12 м с планировкой и уплотнением;

3.2.4. Устройство асфальтобетонного основания толщиной слоя 0,04 из смесей горячих плотных типа АБВ.

3.3. Установка самостоящего ограждения:

3.3.1. Ограждение выполняется из самостоящих железобетонных панелей шириной 2,0 м, высотой 2,05 м.

3.4. Установка навеса

3.4.1. Каркас навеса выполняется из прямоугольной стальной трубы сечением 20х40х2 мм,

3.4.2. Установленный каркас грунтуется и окрашивается.

3.4.3.  Каркас закрепляется к верхнему поясу ограждения посредством стальных хомутов П-образного сечения на болтах М20 L=200мм.

3.4.4. Покрытие навеса выполняется из поликарбонатных сотовых листов толщ. 6 мм.

4. После устройства площадки необходимо провести восстановление благоустройства (озеленения) в радиусе 1,0 м. от площадки.

5. Приложения

5.1. Схема площадки на 1 листе.

5.2. Модель контейнерной площадки в изометрической проекции на 2 листах.

[image: image2.jpg]CamocToslme /6 cexuu 160x2000x2000¢h)

Mnowaaxa ans yCTaHoBKU MYCOPHBLIX KOHTeRHepoB

840

2840
2000

i 8150
r/ L ] 1] 1]
o /
8|3
gl e
N
g8
500 2000 2000 2000 2000 500
000
500 2000, 2000 , 2000 2000 500
o
w
T T T
8
o
o~
g8
g a u
W
g
1
o
23
500 8000 500
8000 /

Mnuta 6eToHHas 100x5000x8000

500

2000 2000 500

5000

M1:10

N\
\\
\\
N
N\
N
\
N
N
N
N
\
N\
\\\
N
N
\\
N
N

Beton kn. B15 - 100 mm

lle6ene § paxupu 20-40 mm MOOO

- 100 mm

Mecok cpegHuid, ANs cTpoUTeNbHBIX pabor - 100 MM

YNNOTHEHHBIA rPYHT OCHOBAHWS

[image: image3.jpg]Mnowaaxa ans yCTaHoBKU MYCOPHBLIX KOHTeRHepoB

CamocToslme %/6 cexuu 160x2000x2000¢h)

500

840

2840
2000

Vi 10150
— T T |
(=] /
g3
g ®
R
[~
e
500 2000 2000 |, 2000 2000 |, 2000
11000
500 500 2000 2000 2000 2000 2000 500 500
g ‘ ‘
g
3
T I
s
g
g
g -
sls
5| B
s
g -
g
g
1
s
3
g

Mnuta 6eToHHasa nopoxHas 2n 30-18-30 170x3000x1750

750 2000 2000 500
5250

1-1

M 1:10
"/ % % /- % /- %
///////// ////////// ////////////////////////

T

Mnuta popoxHas 21 30-18-30 - 170 mm

Mecok cTpoutenbHbii - 150 MM

YNNOTHEHHBI FPYHT OCHOBaHMUsI

[image: image4.jpg]500

Mnowaaxa ans yCTaHoBKU MYCOPHBLIX KOHTeRHepoB

CamocToslme /6 cexuu 160x2000x2000¢h)

10150

2000
1840

-

160

500

2000

2000

2000 2000

2000

500

11000

500 500

2000

2000

2000 2000

2000

500 500

5250
4000

2000

2000

Mnuta 6eToHHasa nopoxHas 2n 30-18-30 170x3000x1750

750

o~
g
750 2000 2000 500
5250

1-1

M 1:10
77777 NN 00
LI T 000000000

Mnuta popoxHas 2 30-18-30 - 170 mm

Mecok cTpoutenbHbIA

- 100 Mm

YNNOTHEHHBI rPYHT OCHOBaHUsI

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 2020 года

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

В целях приведения Устава Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области от 30 апреля 2019 года за гос.№ RU 475063022019001, в соответствие с действующей редакцией Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Войсковицкого сельского поселения, Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения

РЕШИЛ:
1.     Внести в Устав муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить часть 1 статьи 3 Устава пунктом 14 следующего содержания:

«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»;

1.2. пункт 3 части 2 статьи 3 Устава исключить;

1.3. часть 4 статьи 9.1 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.».

1.4. в статье 23 Устава:

- часть 2 после слов «финансовыми инструментами» дополнить словами «,если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

-  дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;

- дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 4 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

2.     Главе муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области обеспечить регистрацию изменений и дополнений в Устав в соответствии с законодательством.

3.     Изменения и дополнения в Устав подлежат официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после их государственной регистрации и вступают в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Войсковицкий вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

   Р.А. Алехин

Учредитель: Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения и администрация Войсковицкого сельского поселения

Председатель редакционного совета -  Воронин Евгений Васильевич

Адрес редакционного совета и типографии: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Войсковицы, пл. Манина, д.17, тел/факс 8(81371) 63-560, 63-491, 63-505   официальный сайт: войсковицкое.рф

Бесплатно. Тираж 15 экз.№2

PAGE
2